平成２９年１２月２９日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、平成２９年１２月２５日（月）、「紀陽ＣＳＲ私募債」を

下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は、当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債

発行額の０．２０％相当額）を拠出し、地域の学校や医療・福祉施設、また環境保全や文化財、世界遺

産保護をおこなう団体等へ寄贈するものです。寄贈対象先は発行企業さまにお選びいただくことができ

ます。

 私募債は、財務内容の優れた企業さまが資金調達する仕組みのひとつです。発行企業さまは、本商品

をご利用になることで、信用力の向上を図れると同時に、ＣＳＲ活動にも寄与していただけます。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は昨年６月の取扱開始以来、受託実績は合計で２０４件、１７３億円となりま

した。

紀陽銀行は、今後も本商品を通じて、私募債発行企業さまとともに地域貢献に取り組んでまいります。

記

  【受託先の概要】

発行企業 株式会社アイ・エム・シー・エイ

所在地 大阪府大阪市港区弁天一丁目２番１号

代表者 宮島　太郎

事業内容 宝石・貴金属製品小売業

発行企業 株式会社アクセスエステート

所在地 大阪府大阪狭山市半田一丁目６６８番地の１

代表者 中村　宏

事業内容 不動産売買業

発行企業 株式会社ウチダ

所在地 大阪府大東市新田本町１２番６号

代表者 内田　祥嗣

事業内容 自動車用ボディー部品プレス金型設計・製作業

【地方創生】「紀陽ＣＳＲ私募債」の受託について

～私募債発行企業さまとともに取り組む地域貢献～

     【受託実績】

発行企業 有限会社紀の里食品

所在地
和歌山県西牟婁郡上富田町岩田字大山前続４５４
番地の１５

代表者 上田　康文

事業内容 梅加工・販売業

発行企業 大伸住宅株式会社

所在地 和歌山県和歌山市六十谷２３０番地

代表者 松原　勝

事業内容 土地建物売買業

発行企業 東洋ツール工業株式会社

所在地 大阪府大阪市平野区加美北一丁目２２番１７号

代表者 是枝　清上

事業内容 機械工具製造・販売業

発行企業 株式会社原組

所在地 和歌山県紀の川市江川中９３３番地

代表者 中林　勝美

事業内容 土木建築工事業

発行企業 株式会社マージネット

所在地 和歌山県西牟婁郡上富田町生馬８１１番地の１

代表者 池田　朗

事業内容 印刷業

件数（件） 100 76 28 204

発行額(百万円） 8,850 6,460 2,030 17,340

28年度
29年度
上期

29年度下期
(10月～12月）

合計

    【寄贈実績】

     【紀陽ＣＳＲ私募債のイメージ】

 以 上

発行企業 寄贈先 寄贈品

株式会社はまだ
社会福祉法人 きのかわ福祉会
きのかわふるさと村

玄米・野菜低温貯蔵庫

株式会社とち亀物産 湯浅町 図書

和歌山米穀株式会社 和歌山県 災害救助用毛布

ホクシン道路株式会社 河内長野市 スピーカーラジオ

和歌山県世界遺産協議会

堺市世界文化遺産登録推進基金
寄付金

その他
地方創生に資する取り組みを
行なう団体等

－地域の事業者

寄
贈
品
の
購
入

医療福祉
大学病院、日赤、高度医療機関
介護施設　　　　　　　　　等

歩行器、車いす
待合室備品

寄付金

文化財保護
自治体
文化財保護基金　　　　　　等

寄付金

世界遺産保護・
登録推進

図書、パソコン
書画カメラ

児童福祉支援
特別支援学校、児童養護施設
子ども園、乳児院　　　　　等

点字図書、テレビ
自転車

寄贈

私
募
債
発
行

寄贈品(例）

学校教育支援
幼稚園、保育所
国公立の小中高等学校　　　等

　　　　　寄贈対象先は
    　　　　　発行企業が指定

紀陽銀行

【発行企業】
地元有力企業

環境保全
紀の国森づくり基金(和歌山県）
みどりの基金(大阪府）　 　等

寄贈分野 寄贈先（例）